
UCHWAŁA NR XII/83/19
RADY MIASTA TERESPOL

z dnia 5 listopada 2019 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Terespolu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019r. poz.1507 z późn. zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Terespolu w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVIII/101/12 Rady Miasta Terespol z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie nadania 
statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Terespolu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Terespol. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Terespol

Jarosław Tarasiuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 listopada 2019 r.

Poz. 6165



Załącznik do uchwały Nr XII/83/19

Rady Miasta Terespol

z dnia 5 listopada 2019 r.

Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Terespolu

§ 1. 1.  Ośrodek jest gminną jednostką organizacyjną finansowaną z budżetu gminy i dotacji celowych na 
realizację zadań zleconych. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy, zadania zlecone z zakresu pomocy społecznej oraz zadania 
z zakresu świadczeń rodzinnych powierzonych gminie, jako zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, 
a ponadto realizuje inne zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zleconych przez Burmistrza.

3. Ośrodek obejmuje swoim działaniem teren Gminy Miasto Terespol.

4. Ośrodek działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

4) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu powojennego;

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości;

6) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych;

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych;

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie;

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów;

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

12) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;

13) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”;

14) niniejszego statutu.

5. Siedziba Ośrodka mieści się w Terespolu przy ul. Wojska polskiego 130.

§ 2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 
określone w przepisach i dotyczące:

1) pomocy społecznej;

2) świadczeń rodzinnych;

3) pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz podejmowania działań wobec dłużników 
alimentacyjnych;

4) dodatków mieszkaniowych;

5) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej

6) kombatantów oraz niektórych osób będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego;

7) przeciwdziałania przemocy w rodzinie;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6165



8) dodatku energetycznego, o którym mowa w art. 5c-5g ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 
energetyczne;

9) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci;

10) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”;

11) realizacja rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”;

12) opracowywanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej;

13) współdziałanie na zasadzie partnerstwa z instytucjami, stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi 
kościołami i związkami wyznaniowymi, fundacjami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi.

§ 3. Celem Ośrodka jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości;

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb i umożliwienie 
im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka;

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji 
ze środowiskiem;

4) pomoc dziecku i rodzinie odpowiednio do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej 
w zakresie wynikającym z indywidualnych potrzeb;

5) działalność Ośrodka jest realizowana w postaci świadczeń i usług na rzecz indywidualnych osób i rodzin 
oraz poprzez inicjowanie, opracowywanie i wdrażanie programów pomocowych, osłonowych 
i profilaktycznych, adresowanych do określonych grup i społeczności miasta Terespol.

§ 4. 1.  Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka. 

2. W czasie nieobecności Kierownika jego obowiązki pełni osoba wyznaczona przez Kierownika.

3. Kierownik wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Terespolu.

4. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej organizacji Ośrodka w formie zarządzeń.

5. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miasta Terespol corocznie sprawozdanie z działalności Ośrodka 
i przedstawia potrzeby w zakresie realizowanych zadań.

6. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz zakres działania poszczególnych stanowisk pracy, oraz 
zasady pracy Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Kierownika Ośrodka.

7. Kierownik Ośrodka wydaje z upoważnienia Burmistrza decyzje administracyjne w indywidualnych 
sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy.

§ 5. 1.  Gospodarka finansowa Ośrodka jako gminnej jednostki budżetowej prowadzona jest według zasad 
określonych przez ustawę o finansach publicznych. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan finansowy obejmujący dochody 
i wydatki na realizację zadań własnych i zadań zleconych.

3. Kierownik Ośrodka odpowiada za gospodarkę finansową jednostki.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6165


		2019-11-14T13:23:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




